
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

pr 

8 ñ 

| 
AA 

LS] 

RESOLUCION N*90,1.2.15 — 017 
1887 

DR. LUIS SALAZAR BECKER - 
SUPERINTENDENTE DE: COMPACIZAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de octubre de 1990 se ha otorgado ante el Notario Segundo, 
Suplente, del cantón Quito la escritura pública de «aumento de capital, 
prórroga de plazo, reforma y codificación de estatutos de "BUSTAMANTE 
Y CRESPO COMPAGIA LIMITADA”; 

QUE el doctor Diego Bustarante Cárdenas, en su calidad de Director 
Ejecutivo Principal y Abogado Patrocinador de la compañía materia de 
la presente, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pú- 
blica a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Cmtrol ha presentado el 
informe favorable N*233 de 27 de noviembre de 1990; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada de 
la Intendencia de Derecho Societario, madianta mesorando N*90,1.2.1.738, 
de 4 de diciembre de 1990, ha emitido informe favorable para la contimu- 
ción del trámite, una vez que consídera que se ha dado cusplimiento 

“a ios requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: 2) el aumento de capital de "BUSTAMANTE 
Y CRESPO COMPAÑIA LIMITADA” por $/.2'500.000,00, con lo o e 
a S/.12'500.000,00, dividido en 12.500 participaciones de.3/;1.000,00 
cada wma; b) la prórroga de plazo; y, Cc) la reforma y *coalHicación 2" : 
de estatutos constantes en la referida escritura, j BES, z > 

E a E 7 ¡ 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la inditada ¿netitara : 
ca se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor eircula- 1 

ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarsea este 
Despacho . 

ARTICULO TENCERO.-  DISEMER que el Notario Segundo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura: pública que se. aprueta, 
del contenido de la presente Resolución y siente tazón de esta: anotación. 

O A DISPONER que el Registrador Mercalitjl Gel cantón 

Quito: a) Inscriba la iwlicada escritura pública junto ¿oa la presente 
Resolución, archíve una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 
on a pezón de la inscripción que se ordenar Y, b) cuepla con las 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 
33 del OSdigo de Comercio. 

  

  

Superintendencia 

Director del Departa 

  
  

  

 



REPU BLICA DEL ECUAD OR 

o. 018 

ARTICULO QUINTO -" DISPONER que el Notario Segundo del 

cantón Quito 

enote al 

procolido Saun
a oa se SE a escritura Dública de 

y codificar 
el capital 

a compañía 
5 de febrero 

e la presente Resolución pital, prorrogar su mía en seferencia que ha 

Resolución
 : te la escritur 

e duración 
o 

y siente razón de esta pública que 1. retomar 

arntación 
apruena 

COMPLI COMPLIDO.- vuelva el expedien 

COMUNI 

loa DADA y £ en la Super 

11 DIC. 1999 
tendencia de Compañías 

ar. 
Salaza

r B6 * 

  

CRES 

    
  

  

Con esta fecha queda inscrita la re” 

n bajo el NARDs: 
le 

del Registro Mercantil 
tomo... 2% 

Se 

dí así cumplimien
to 4 lo dispuesto 

en la misma, de conformid:
d a lo 

rs 

establecido 
En ¿| Decr:to 733 de 22 

de sgosto de 1975, publica
do cn cl 

¡egistro Cficia 

sente Resolució
 

    
del mismo 

A cap 49 4) 
Y 

 


